БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27 апреля  2023 года                                                                                    № 619
О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 26 ноября 2018 года № 47 «О земельном налоге на территории Грайворонского городского округа»
(в редакции от 26 сентября 2019 года № 236, от 24 октября 2019 года                 № 246, от 26 декабря 2019 года № 268, от 26 марта 2020 года № 302)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Грайворонского городского округа,

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 26 ноября 2018 года № 47 «О земельном налоге на территории Грайворонского городского округа» (в редакции от 26 сентября 2019 года                  № 236, от 24 октября 2019 года № 246, от 26 декабря 2019 года № 268,                   от 26 марта 2020 года № 302) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Дополнить Решение пунктом 2.5.1. следующего содержания:

«2.5.1. Установить на налоговые периоды 2022 года, 2023 года налоговую ставку в размере 0 процентов в отношении земельных участков, расположенных в населенных пунктах, на территории которых введен режим чрезвычайной ситуации:

- приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества».

1.2. Дополнить Решение пунктом 2.6.3. следующего содержания:

«2.6.3. Освободить от уплаты земельного налога за налоговые периоды 2022 года, 2023 года физических лиц в отношении земельных участков,                 на которых расположены объекты недвижимого имущества, повреждённые (прекратившие свое существование в связи с гибелью или уничтожением)              в результате обстрелов со стороны вооружённых формирований Украины и (или) террористических актов:

- приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                              и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Контроль за выполнением данного решения возложить                              на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию                        (Шевченко В.В.).
Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                           В.Н. Горбань